
COPIA

COMUNE   DI   LAMON
(Provincia  di  Belluno)

Piazza III Novembre,16                            Tel.04397941                  pec:lamon@postemailcertificata.it
32033 Lamon                                            Fax 0439794234             www.comunelamon.gov.it
cod. fiscale 00204380257                         lamon@feltrino.bl.it

UFFICIO AMMINISTRATIVO – FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 62 DEL 18-09-2019

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE BANDO DI CONCORSO N. 1 POSTO A TEMPO
PIENO (36 ORE SETTIMANALI) ED INDETERMINATO DI ISTRUTTORE DI
POLIZIA LOCALE  SERVIZIO VIGILANZA, CATEGORIA C  POSIZIONE
ECONOMICA C1 DEL C.C.N.L. COMPARTO REGIONI- ENTI LOCALI.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

Viste le seguenti deliberazioni di Giunta Comunale:
D.G.C. nr. 44 del 27/04/2019 di modifica della programmazione del fabbisogno di personale-
per il triennio 2019/2021 ove viene prevista per l’anno 2019 l’assunzione di n. 1 Istruttore
Agente Polizia Locale (Categoria C – pos. econ. C1) a tempo pieno ed indeterminato;
D.G.C. n. 22 del 04.4.2009 di Approvazione del regolamento per la disciplina delle modalità-
di assunzione del personale, dei requisiti per l’accesso, delle procedure di selezione e della
progressione verticale e in particolare l’art. 11 del citato regolamento;

VISTO il bando di concorso prot. n. 3731.3.1 del 06/07/2019 pubblicato all’Albo Pretorio on line
dal 06/07/2019 e nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica – 4° Serie Speciale – Concorsi ed esami
del 30/07/2019 n. 60.

VISTO il D.P.R. 9.05.1994 n. 487 e ss. mm.

CONSIDERATO:
che, dovendosi procedere alla nomina della commissione del concorso in oggetto, con avviso-
pubblico prot. n. 3849.3.1 del 12/07/2019, è stato chiesto ai tecnici donna interessati a
ricoprire tale incarico di far pervenire, entro il termine del 19.08.2019, apposita richiesta
corredata da curriculum vitae;
che entro il citato termine non è pervenuta alcuna richiesta;-
che con nota prot.n. 5018 del 06/09/2019 è stato pertanto chiesto al Comune di Feltre di-
autorizzare il vicecomandante della polizia locale sig. Alban Rudolf a ricoprire l’incarico di
membro esperto della commissione;
che il comune di Feltre, con nota al prot.n. 19642 del 13/09/2019, acquisita agli atti del-
comune con prot 5170 del 13/09/19, ai sensi dell’art. 53 d.lgs. 165/2001, ha autorizzato il
sig. Alban Rudolf a ricoprire l’incarico di membro esperto della commissione.

Atteso che in merito alla remunerazione del personale pubblico, il comma 12 dell'art. 3 della legge
56/19 precisa che "Gli incarichi di presidente, di membro o di segretario di una commissione
esaminatrice di un concorso pubblico per l'accesso a un pubblico impiego, anche laddove si tratti

Referente istruttoria: Todesco Nicola pagina 1 di 2
orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 12.00

http://www.comunelamon.gov.it


di concorsi banditi da un'amministrazione diversa da quella di appartenenza e ferma restando in
questo caso la necessità dell'autorizzazione di cui all'art. 53,D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, si
considerano ad ogni effetto di legge conferiti in ragione dell'ufficio ricoperto dal dipendente
pubblico o comunque conferiti dall'amministrazione presso cui presta servizio o su designazione
della stessa".

RITENUTO pertanto di provvedere alla nomina della Commissione in parola, nelle sotto indicate
persone:
Francesco Pucci – segretario comunale - presidente della commissione;-
Alban Rudolf – Comune di Feltre - membro esperto;-
Nicola Todesco –  Comune di Lamon - membro esperto e segretario verbalizzante.-

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e dato atto che per quanto
concerne il controllo di regolarità amministrativa, lo stesso è assicurato attraverso la sottoscrizione
del presente atto, ai sensi dell’art. 4, comma 4, del vigente regolamento comunale sui controlli
interni;

Vista la D.G.C. nr. 27 del 22/03/2019 con cui viene approvato il piano gestionale per gli esercizi
2019-2021;

DETERMINA

di procedere per le motivazioni di cui in premessa alla costituzione ed alla nomina della  la1)
Commissione del concorso per soli esami per la copertura a tempo pieno (36 ore settimanali) ed
a tempo indeterminato di n. 1 posto di istruttore di polizia locale – servizio vigilanza, categoria C
– posizione economica C1 del C.C.N.L. comparto regioni - enti locali nelle sotto indicate
persone:

Francesco Pucci – segretario comunale - presidente della commissione;-
Alban Rudolf – Comune di Feltre - membro esperto;-
Nicola Todesco –  Comune di Lamon - membro esperto e segretario verbalizzante.-

Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso in sede giurisdizionale2)
entro 60 giorni presso il Tribunale Amministrativo compente oppure, in alternativa, ricorso
straordinario entro 120 giorni al Presidente della Repubblica.
di dare atto altresì che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data della sua adozione3)
non comportando alcun impegno di spesa.

IL RESPONSABILE
DELL’UFFICIO

F.to Dott. Nicola Todesco
______________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

Referente istruttoria: Todesco Nicola pagina 2 di 2
orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 12.00


